

جبران کسری اقتدار باریختن خون بی‌گناهان

ایران

روزنامه ایران در یادداشتی با اشاره به هدف قرار دادن بیمارستان المعمدانی از سوی رژیم اشغالگر قدس نوشت: اسرائیلی‌ها هر گاه دچار «کسری اقتدار» می‌شوند، به گونه‌ای می‌خواهند آن را با کشتار گسترده جبران کنند. آنها اعتراف می‌کنند که موازنه نظامی و امنیتی این رژیم به هم خورده و بازدارندگی اسرائیل ۰۰ درصد مخدوش شده است، پس برای آنکه نشان دهند دست‌شان برای انجام هر اقدامی و در هر سطحی باز است، به کشتار وسیع دست زده و می‌خواهند کسری اقتدار خود را با خون بیگناهان جبران کنند. آنچه تئوری اسرائیلی‌ها را به هم می‌ریزد، عکس‌العمل جبهه مقابل است، چراکه این عملیات وحشت‌زا در قبال ملت و جمعیتی پاسخ می‌گیرد که از وحشت منفلع شونده، اما اسرائیلی‌ها این بار هم فلسطینی‌ها را امتحان کرده و پاسخ مدنظر خود را دریافت نکرده‌اند. چنانکه پیش از این نیز در سال ۲۰۱۴ و در جریان جنگ ۱۱ روزه اسرائیلی‌ها در همین جا، ۴هزار نفر از مردم را کشتند، ۹هزار نفر را زخمی کردند و حدود ۶هزار خانه را ویران ساختند اما مردم مانندند. نه تنها مانندند، بلکه به قدرتی دست پیدا کرده‌اند که به اعتراف اسرائیلی‌ها، عملیات این رژیم را برهم زده‌اند. این یعنی، وقتی یک ملت مقاوم در مقابل اسررائیلی‌ها قرار دارد، هر میزان حمله به آن باعث مقاومت بیشتر آنان می‌شود. اسرائیلی‌ها با یک ملت مؤمن مقاوم طرف هستند که برای اینچنین صفاتی، پاسخی در دستگاه محاسبه‌ای اسرائیل وجود ندارد. آنان بیمارستان را زده‌اند و هزار نفر را شهید کرده‌اند، اما خواهند دید قطره قطره خون‌هایی که در آن زمین ریخته شده، به سلاح‌های برنده‌ای تبدیل خواهد شد که اسرائیل را بیش از آنچه در عملیات طوفان‌الاقصی تحقیر شد، خوار و خقیف خواهد ساخت.

جهان علیه اسرائیل و امریکا

روزنامه اعتماد در یادداشتی با اشاره به جنایتی که صهیونیست‌ها با حمله به بیمارستان کودکان غزه انجام دادند، نوشت: این حادثه چنان احساسات عمومی مردم منطقه و جهان را جریحه‌دار ساخت که مدیریت آن دیگر به سادگی امکان‌پذیر نخواهد بود؛ جنایتی که از یک طرف وجدان‌های انسان‌ها را متأثر و غمگین ساخت و از سوی دیگر خشم فراوانی نسبت به عاملان این حادثه ایجاد کرد. این غم و اندوه و خشم، نقش اصلی را در هدایت افکار عمومی و واکنش‌های احتمالی ایفا خواهد کرد. نویسنده اضافه کرده است: در این میان حضور بایدن در منطقه نه تنها کمکی به صهیونیست‌ها نکرد بلکه باعث بیشتر شدن خشم و نفرت عمومی از عاملان این حادثه شد. حتی در درون جامعه امریکایی بسیاری از شهروندان نسبت به این حادثه منزعج‌کننده واکنش نشان دادند و اسرائیل را عامل اصلی این رخداد تلقی معرفی کردند. این رخداد بدون تردید تبعات عمیقی بر تحولات منطقه‌ای خواهد داشت. اسرائیل طی هده اخیر تازش‌های بسیاری صورت داده بود تا رژیمی صلح‌طلب و خواستار مذاکره از خود ارائه کند، حتی پروژه صلح ابراهیم و عادی‌سازی روابط با عربستان و سایر کشورهای مسلمان هم که سرمایه‌گذاری فراوانی روی آن شده بود، با این رخدادها تعلیق شد. امروز هیچ مقام سیاسی در منطقه جرئت ندارد از رابطه با صهیونیست‌ها سخن بگوید. نویسنده در پایان نوشته است: تبعات این جنایت، هم منطقه و هم جهان را وارد عصر تازه‌ای می‌کند؛ تبعات آن در آن مسلمانان به اصل خود بازمی‌گردند.

مکافات این جنایت چیست؟

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی با بیان این‌کنکه که جنایت فجیع بیمارستان المعمدانی در نوار غزه و قتل‌عام کودکان، زنان، بیماران و مردمی که برای پناه گرفتن در محوطه بیمارستان جمع شده بودند، جهانی را با خود به بهت فرو برد، نوشت: حمله سنگدلانه این رژیم به بیمارستان المعمدانی را پیش از هر چیز می‌توان در چارچوب استیمال عملیاتی صهیونیست‌ها تحلیل کرد. جنایت انسانی در المعمدانی با هیچ توجیه و قرآنتی نمی‌تواند جز یک اقدام عامدانه علیه بشریت شناخته شود؛ اقدامی که از قضا بیش از همه خون‌کودکان و زنان را بر زمین ریخت. عمق این جنایت را می‌توان با تأثیری که بر فضای عمومی کشورهای اسلامی گذاشت، فهم کرد، به گونه‌ای که از نخستین ساعات پس از حمله به بیمارستان، خیابان‌های منطقه تبدیل به صحنه اعتراضات مردمی شد. نویسنده اضافه کرده است: فراتر از اعتراضات خیابانی این اقدام جنون آمیز افکار عمومی را بیش از پیش نسبت به سزوشست غزه حساس کرد. این حساسیت در عمل هزینه هر گونه سازش و عادی‌سازی احتمالی را در کشورهای مسلمان افزایش می‌دهد. صهیونیست‌ها برای ترمیم وجهه نظامی از دست‌رفته‌شان دست به یک جنایت جنگی زدند اما این جنایت در عمل صحنه عمومی منطقه و جهان را بیش از پیش علیه آنها کرد. حالا هم در صحنه میدانی، ورود گروه‌های مقاومت به صحنه جنگ بیش از پیش اجماع‌فرین است و هم هرگونه سازش و کرش مقابل اشغالگران باسد محکم‌تری از اعتراضات همراه خواهد بود. اسرائیل هیچ‌گاه تاوان این جنایت را از یاد نخواهد برد.

گامی بزرگ در فتح فلسطین

ناصر ابوشریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران در یادداشتی برای روزنامه‌جام‌جم نوشت: در مورد عملیات طوفان‌الاقصی، اسرائیل شکست بزرگی را متحمل شد و به مرز فروپاشی رسید و این باعث همراهی بزرگ استکبار از امریکا و اروپا و حتی برخی کشورها مانند استر لیا شد که به‌خاستند تا اینکه اسرائیل فرو نریزد.

این یک حمله غیر عادی و بی‌سابقه در تاریخ رژیم‌صهیونیستی بود که از همه جنبه‌ها و جوانب ناکام ماند و عواقب این عملیات و آثار آن در همه سطوح بود، بنابراین سخنان حییوم لویسون، نویسنده صهیونیست حقیقت دارد. اسرائیل با این ضربه اولیه شکست خورد و کاری که انجام می‌دهد صرفاً قتل‌عام در پاسخ و تلافی برای از بین بردن این تصویر و این چهره شکسته شده است. اکنون آنچه اسرائیل انجام می‌دهد، صرف‌فقط نام‌هایی است که غرب از آن حمایت می‌کند. می‌نویسنده اضافه کرده است: این یک شکست و بی‌آبرویی است برای این رژیم و شکست دیگر آنها در آشکار ساختن حقیقت خود و حقیقت دائمی غرب است. ملت باید بیدار شود، متأسفانه مشکل ملت ما رهبران مستبد و ظالم ما هستند. ملت باید بیدار شود و این کشتار‌ها را ببیند و یکپارچه در مقابل این دروغ و این فریب و این جنایات صهیونیستی- امریکایی بایستد. بعد از این عملیات مانند قبل نخواهد بود، حتی اگر رژیم‌صهیونیستی کل نوز غزه را نابود کند. این تصویر رژیم‌صهیونیستی مستکبر و مستبد به کلی در هم شکست و متلاشی شد و این مخالفت با آن به همه بخش‌های این رژیم رسید و به تمام جهان و در نهایت به همه‌ها می‌رسید. بعد از این عملیات مانند قبل نخواهد بود. این در واقع گامی بزرگ در مسیر فتح فلسطین و ضربه زدن به این برتری صهیونیستی است، همان طور که خداوند متعال وعده داده است.

جوان

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۶۸۷۶ |

شنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۲ | ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

سرورین سیاسی، ۰۹۸۵۲۳۰۶

سیدحسن خمینی:

وقاحت بزرگ‌تر از جنایات صهیونیست‌ها رفتار و عمل امریکاست

طریف: تصویر پوشالی شکست‌ناپذیر بودن اسرائیل فرو ریخت



سیاست اسرائیلی‌ها حاشاکرن در جنایات‌شان است. اما وقاحت بزرگ‌تر، اقدام رئیس‌جمهور امریکااست که در همان روز سه آنجا می‌رود. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در مراسم بزرگداشت سالروز شهادت آیاتالله اشرفی‌اصفهانی با اشاره به وقایع اخیر در فلسطین، آن را از یک جهت «بسیار تلخ» و از جهتی دیگر «شیرین» خواند. او در این باره اظهار کرد: تلخی این وضعیت، شهادت مظلومان است. اما این مظلومان، مظلومیت مهاجمانه پیدا کرده‌اند. اگر شما در خانه خود نشستسته باشید و کسی به‌زود وارد شود، او ظلم کرده است. در این موقع شما دو راه دارید: یا می‌روید در کوچه می‌نشینید که «مظلومیت مایفغانه» است، اما اگر بازور او بیرون کنید، اینجا شما تهاجم کرده‌اید، ولی با هم مظلوم هستید، چرا که او شما را به خشونت واداشته است.

وی با بیان اینکه یک ملت بیش از ۷۰سال مورد ظلم واقع شده است، افزود: این روزها دروغی را در مورد مالکیت یهودیان بر اراضی یهودایی می‌گویند! بله! یهودیان قبلاً هم در آنجا بوده‌اند، اما اگر قرار است هر کس که ۴هزار سال قبل در سرزمینی بوده، امروز هم مالک آن اراضی باشد، باید گفت که قبل از یهودیان نیز عده دیگری بوده‌اند و امروز آنان نیز باید مدعی باشند! اگر اینگونه است، تمام سادات باید فرد مدعی مالکیت مکه شوند!

تولیت حرم بنی‌نگذار کبیر انقلاب اسلامی با

سیدحسن خمینی ضمن اشاره به جنایت‌های صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین در دهه‌های

اخیر تأکید کرد: در طول این ۷۰سال اسرائیلی‌ها مثل یک بچه لوس هر کاری کرده‌اند، امریکایی‌ها را ورومی‌ها با پشت آنها بوده‌اند، البته دیروز بایدن این معنار را در سخنان خود گفت که اسرائیلی‌ها سربازان بی‌جره و مواج‌ها ما هستند، یعنی اگر نبودند هم باید در قلب جهان اسلام یک غده سرتانی ایجاد می‌کردیم!

گزارش ۲ / زینب شریعتی

از آغاز شکل‌گیری نظام جمهوری اسلامی و پیروزی انقلاب اسلامی، موضوع فلسطین و اشغال قیسه اول مسلمانان در موضوعات اصلی ایران بوده و در دولت‌های مختلف هم خنلی به این اصل مهم سیاست خارجی ایران وارد نشده است. در طول همه این دهه‌های گذشته، مردم، چهره‌های مشهور در حوزه‌های مختلف و نیز رسانه‌های ایران در محکومیت اسرائیل همراه هم و متحد بوده‌اند. ■■■

دو هفته از عملیات «طوفان‌الاقصی» می‌گذرد که بهانه برای حمله چندباره رژیم‌صهیونیستی به باریکه غزه شد. با انجام عملیات طوفان‌الاقصی و بعد آغاز موشک‌باران غزه، رسانه‌های فارسی‌زبان غربی موج حمایتی خود از اسرائیل را آغاز کردند، طبیعی هم بود؛ چه آنکه اولاً آنها نیروهای رژیم‌صهیونیستی را حمایتی وجود دارد. و مهره‌های این رژیم در مسیر سیاست‌های ضدایرانی اسرائیل هستند، ثانیاً موضوع فقط کارفرامودن صهیونیست‌ها برای آنان نیست بلکه پیوند گفت‌وگایی بین آنها برقرار است و از قضا همین عقاید مشترک باعث شده است کنار هم قرار بگیرند. اما یکی از خطوطی که آنان دنبال کردند، القای خدشه بر باور «جنایتکار بودن اسرائیل» و وجود دودستگی در واقع برای محکومیت جنایات اسرائیل و حمایت از مظلومیت فلسطینی‌ها بود. آنها مردم ایران را هم حامی اسرائیل می‌دانستند، چه آنکه همواره عادت دارند عقاید خود را از عنوان عقاید مردم ایران بیان کنند، با این حال گذر زمان نشان داد این رسانه‌های فارسی‌زبان نتوانستند همراهان چندانی برای خود در بین ایرانی‌ها بیابند. گرچه شناخت از مردم ایران هم همین نشان می‌داد و چندان نیاز به گذر زمان نبود.

اگرچه شناخت از مردم ایران هم همین فشار هستند- در واقع از مظلوم حمایت می‌کنیم، اگر چه همواره گفته‌ایم این خود ملت فلسطین است که باید روی پای خودش بایستد و حق خودش را بگیرد»

این موضع همیشگی خاتمی بوده و در آخرین مورد هم ۱۷مهر، به آغاز جنگ بین حماس و

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به جنایت رژیم‌صهیونیستی در بمباران بیمارستان غزه گفت: یک ظلم بسیار شدید با حجم بالای کشته مطبق هیچ قاعده‌ای نیست، البته سیاست اسرائیلی‌ها حاشاکردن جنایات‌شان در وهله اول است و بعد از مدتی هم آن را بر عهده می‌گیرند و در نهایت شاید عذرخواهی کنند یا نکنند! اما وقاحت بزرگ‌تر، اقدام رئیس‌جمهور امریکااست که در همان روز به آنجا می‌رود و می‌گوید ما نتوانستیم ایحراز کنیم که صهیونیست‌ها این کار را کرده‌اند!

سیدحسن خمینی با اشاره به جنبه خوشحال‌کننده حرکت اخیر گفت: برای اولین بار حرکت جریان فلسطینی از انفعال خارج شده و به حرکت فعل تبدیل شده که اتفاقی ارزشمند است. این حرکت چیزی نیست، جز بذری که امام کاشت، یعنی «هازگشت به هویتی دینی» و «لترژی متراکمی که در وجود مسلمانان هست. تولید حرم بنی‌نگذار کبیر انقلاب اسلامی بخش بزرگ مصیبت قضیه مذکور را «حاکمان اسلامی» دانست و گفت: دنیا تغییر بزرگی کرده است، رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی که غربی‌ها می‌خواستند علیه جهان اسلام استفاده کنند، امروز بلای جان‌شان شده است. اگر انقلاب ایران انقلاب کاپیت بود، امروز همین اینترنت و شبکه‌های اجتماعی بزرگ‌ترین عامل برای نبریدن تیغ آن‌ها برای دروغ‌گویی به جوامع اسلامی است. بخش زیادی از بیداری اسلامی مدیون همین روابط است.

وحدت در ایران بر محور فلسطین

اسرائیل واکنش نشان داده و گفته است: «هر طول تاریخ، بشر هزینه زیادی پرداخته است تا به این اصل مبارک برسد که تجاوز و اشغال مشروعیت نیست. سال‌هاست بسیاری این اصل را در اصل دشمنان سرزمین اسرائیلی‌ها تأکید اسرائیل نادیده می‌گیرند. بعضی از قدرت‌ها فلسطینی‌ها را تروریست می‌دانند، در حالی که حتی طبق نظر همین سازمان ملل، مقاومت در برابر تجاوز و ظلم تروریست نیست. آنچه رخ داده است حاصل تحقیر، سرکوب و ظلم‌هایی است که اسرائیل در طول این مدت نسبت به مردم فلسطین انجام داده است.»

از علی‌اکبر محشمی‌پور که دبیر کل جمعیت دفاع از مردم فلسطین بود تا احزاب مختلف این جریان (مجاهدین انقلاب اسلامی، اتحاد ملت و روحانیون مبارز) همواره بر مظلومیت مردم فلسطین و تروریست‌بودن اسرائیلی‌ها تأکید کرده‌اند، حتی فرد تندروی مثل آذر منصوری هم در موضوع اخیر فلسطین نوشت: «خشونت علیه غیرنظامیان قطعاً محکوم است. اما اینکه طوری و آموذم شود که این جنگ با طوفان‌الاقصی شروع شده و اصل اشغالگری و فلسطینی‌هایی که طی این سال‌ها کشته شده‌اند، نادیده گرفته شود، تلاش برای عوض کردن جای ظالم و مظلوم و توجیه مکرر ظلم ظالم است.»

حتی نهضت آزادی نیز در محکومیت جنایات اسرائیل همراه دیگر جریان‌ات سیاسی بوده و هر گونه موضع‌گیری را ابتداء با تأکید بر «حمایت از مطالبات برحق مردم فلسطین و محکوم دانستن دولت غاصب اسرائیل» آغاز می‌کند. چنانچه محمد توسلی، دبیر کل کنونی این نهضت در ماجرای اخیر چنین کرده است.

در میان اصولگرایان و احزاب مختلف این جناح سیاسی هم اتفاق نظر در این زمینه مشهود است و می‌توان گفت تیزی به بیان ندارد.

■ **سلب‌ریتی‌ها هم همراه آزادان فلسطین هستند**

بازی فوتبال ایران و قطر یک نکته جالب توجه

سیدحسن خمینی ضمن «بفرنج و پیچیده» خواندن شرایط کنونی تأکید کرد: هر لحظه ممکن است شرایط منطقه آستان حوادثی باشد. در این شرایط انسجام در حرکت ملی بیش از هر چیزی لازم است. وی افزود: وقتی پای اصل کشور و اسلام به وسط می‌آید، اختلافات، نزاع، تقارها، نقدها، دلخوری‌ها، چه حق باشد چه ناحق، باید کنار رود. وحدت رهبری، تشخیص مجموعه نظام و عنایت دقیقی هم که شخص مقام معظم رهبری در سال‌های اخیر در این مسئله مهم از خود نشان داده‌اند، ایجاب می‌کند که همه توجه کنند باید این بحث‌ها را کنار بگذارند.

■ **تصویر پوشالی شکست‌ناپذیر بودن اسرائیل به هم ریخت**

محمدجواد ظریف، وزیر خار چه پیشین جمهوری اسلامی هم روز گذشته طی سخنانی در کنگره حزب کارگزاران سازندگی گفت: «رژیم صهیونیستی این سال‌ها تصویر پوشالی شکست‌ناپذیربودن خود را بر اساس خشونت و روش‌های فخرآمیز در جامعه فلسطین، عربی و بین‌المللی جانداخته بود، ولی تحولات اخیر این تصویر پوشالی‌ها را به هم ریخت.»

محمدجواد ظریف تصریح کرد: دلیل وحشی‌گری صهیونیست‌ها این است که هیمنه آنها شکست خورده است. صهیونیست‌ها تلاش کرده‌اند طی ۷۰سال اخیر مردم این منطقه را در زندانی به نام غزه نگه دارند و حقیقتاً غزه یک زندان در فضای باز است. ادعای حقوق بشر اروپایی‌ها گوش همه را کار کرده است، ولی امروز می‌بینیم که آنها با اسلح و فحاحات از کشتار غیرنظامیان حمایت می‌کنند و در برابر جنایت‌های اسرائیل خفه‌خون گرفته‌ند. نخست‌وزیر دنامارک می‌آید و می‌گوید کشته‌شدن یک شهروند اسرائیلی با کشتن یک شهروند فلسطینی تفاوت دارد، بله تفاوت دارد، کشته شدن یک شهروند اشغالگر و یک شهروند اشغال‌شده تفاوت دارد، ولی شما این تفاوت را

برعکس می‌بینید. هیچ کس در اروپا، کانادا و امریکا ذره‌ای برای تعجب، اظهار، حق نمی‌کند، اگر آنها ذره‌ای به انسانیت توجه داشتند، اینچنین در برابر جنایت‌هایی که در غزه در حال رخ دادن است، سکوت نمی‌کردند، آنها هدف و بازی خودشان را دارند.»

وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران بار دیگر با اشاره به اهمیت قدرت مردم و با بیان اینکه در جنگ هشت ساله باانکا به قدرت مردم توانستیم امور را به پیش ببریم، اظهار کرد: کشور باید از نظر نظامی قوی باشد، ما همه مدیون سرداران بزرگی هستیم. اگر انقلاب ایران انقلاب کاپیت بود، امروز همین اینترنت و شبکه‌های اجتماعی بزرگ‌ترین عامل برای نبریدن تیغ آن‌ها برای دروغ‌گویی به جوامع اسلامی است. بخش زیادی از بیداری اسلامی مدیون همین روابط است.

گریه‌های خیر

پیش‌بینی وزیر کشور

انتخاباتی با مشارکت حداکثری خواهیم داشت

وزیر کشور ثبت‌نام بیش از ۴۰هزار نفر در مرحله پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی را نوبدبخش انتخاباتی با مشارکت حداکثری توصیف کرد. به گزارش تسنیم، احمد وحیدی شامگاه پنج‌شنبه در دیدار با آی‌تالله نورمفیدی، نماینده ولی فقیه در استان گلستان اظهار داشت: خوشبختانه ریل‌گذاری مناسبی در مسیر پیشرفت استان انجام شده و مشکلات گلستان یکی پس از دیگری در حال برطرف شدن است. وی افزود: فرصت‌فر فرصت ارزشمندی است و در حال بازگشت به شرایط مطلوب هستیم و همچنین تلاش می‌کنیم تعامل با کشور همسایه را بر اساس پیوندهای فرهنگی گسترش دهیم.

وزیر کشور در ادامه اظهار کرد: انتخابات یکی از موضوعات ارزشمند در سال جاری است و همگان باید در مسیر افزایش مشارکت همکاری لازم را داشته باشند و خوشبختانه با توجه به اینکه امروز (پنج‌شنبه) روز نخست ثبت‌نام نهایی است، شاهد بودیم در مرحله پیش‌ثبت‌نام بیش از ۴۰هزار نفر ثبت‌نام کردند و این نوبد انتخاباتی با مشارکت حداکثری را می‌دهد. آی‌تالله سیدکاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان هم در این جلسه گفت: اگر چه مشکلات زیاد است اما به تعبیر مقام معظم رهبری با کار جهادی می‌توان مشکلات را مرتفع کرد تا در آینده نزدیک شاهد جایگاه ممتاز کشور در سطح منطقه باشیم.

نماینده ولی فقیه در استان گلستان اظهار کرد: جنایت رژیم غاصب صهیونیستی جنایتی بزرگ است و فراتر از آن جنایات بی‌رحمانه است که تاکنون دازند ظالم را مظلوم جلوه دهند و برخی نیز تحت تأثیر این روایت‌های دروغین و ظالمانه قرار می‌گیرند. نورمفیدی گفت: خوشبختانه جبهه مقاومت در کل منطقه شکل گرفته است و هیمنه نظامی، امنیتی و اطلاعاتی رژیم غاصب صهیونیستی شکسته شده و به فرمایش مقام معظم رهبری این رژیم غاصب ۲۵سال آینده را نخواهد دید.

.....



دبیر کل پیشین حزب کارگزاران سازندگی:

اصلاح‌طلبان با تحریم انتخابات حذف می‌شوند

مدیر مسئول روزنامه «هم‌میهن» و دبیرکل پیشین حزب کارگزاران سازندگی معتقد است اصلاح‌طلبان اگر بنای بر تحریم انتخابات مجلس دارند، بهتر است این تحریم کردن را به طور صریح بیان کنند، چون خط‌ش کمتر از «انفعال» و «سکوت» است. او در عین حال معتقد است تحریم انتخابات جریان اصلاحات حذف خواهد شد. غلامحسین کرباسچی در گفت‌وگو با ایرنا، در باره چگونگی و شکل تحریم اصلاح‌طلبان در انتخابات و اینکه آیا مستقل ورود می‌کند یا دستور به این کار می‌زند؟ آ‌ده گفت: هر چه جری شده است، گفت: در شرایط فعلی، اصلاح‌طلبان نظر سیاسی ندارند، مگر اینکه کسی یا کسانی از اصلاح‌طلبه‌ها در شهرستان‌ها که برای خوششان پایگاه آر دارند، بخواهند نامزد شوند. اصلاح‌طلبان هیچ‌وقت نگفته‌اند ما انتخابات را تحریم می‌کنیم، چون عواقب تحریم کردن برای کشور سیاسی، اصلاً خوب نیست. به نظر من اگر قرار است اصلاح‌طلبان انتخابات را تحریم کنند، بهتر است این موضوع را خیلی شفاف بگویند و مردم را از این‌ندادن تشویق کنند، چون منافع «عدم‌حضور» نیروهای سیاسی در انتخابات، به پای نیروهای برانداز خرابی شده است. گفت: در کرباسچی با تأیید این‌کنکه که اصلاح‌طلبان اگر بخواهند رسماً تحریم کنند، برای آنها پاسپار گران تمام می‌شود و حتی به قیمت حذف کامل آنها تمام خواهد شد، تصریح کرد: بله، حذف می‌شوند اما حداقل معلوم می‌شود علت‌آری‌اندان مردم، براندازهای خارج‌نشین نبوده‌است، می‌خواهم بگویم که وقتی اصلاح‌طلبان موضع نمی‌گیرندو فعالیت نمی‌کنندونبروهای خود را به شرکت در انتخابات تشویق نمی‌کنند، این وضعیت عدم‌شرکت، تماماً به حساب سپرده خارجی‌ها ریخته می‌شود، اما اگر اصلاح‌طلبان به طور صریح بیانند و بگویند که نباید در انتخابات شرکت کرد، نیروهای داخلی حداقل می‌توانند بگویند که چون اصلاح‌طلبان گفتند، ما شرکت نکردیم. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب، ریسک «کنش انفعالی» برای اصلاح‌طلبان را بسیار بیشتر از «کنش تحریمی» دانست و گفت: یک نیروی سیاسی می‌تواند بیان مبارز با سابقه طولانی از کار سیاسی و اجرایی در دولت‌های مختلف است. آقای نبوی با وجود سن بالا، سرمایه فوق‌العاده‌ای است که به لحاظ یختگی و مقاومت روی اصلاح‌طلبی، قلیل‌مقیاسه با هیچ‌کدام از ما اصلاح‌طلبان نیست. سلیقه من نبود که چنین اکتفا (کنار رفتن نبوی از ریاست اصلاحات) ببینند و افراد جدیدی که رزومه سیاسی چندانی هم ندارند، جانشین آقای نبوی شوند. کار حزبی، مثل کار اجرایی نیست. حزب، یک باشگاه سیاسی است و در باشگاه‌سیاسی هم بحث جوان‌گرایی ممکن است فقط در یک دهه‌های خوب باشد. شما فرض کنید یک نفر بخواهد با رئیس جبهه اصلاحات صحبت کند، اینکه آقای نبوی بخواهد برود و صحبت کند، با اینکه امثال من بخواهیم صحبت کنیم، بسیار تفاوت می‌کند. من سلیقه‌های حاکم ابر جبهه اصلاحات را نمی‌پسندم اما خبا دوستان پسندیدند و لابد هم خوب است!

دبیر کل پیشین حزب کارگزاران سازندگی اضافه کرد: فرض کنید یک نفر بخواهد با رئیس جبهه اصلاحات صحبت کند، اینکه آقای نبوی بخواهد برود و صحبت کند، با اینکه امثال من بخواهیم صحبت کنیم، بسیار تفاوت می‌کند. من سلیقه‌های حاکم ابر جبهه اصلاحات را نمی‌پسندم. روش بی‌توجهی به نظرات امثال آقای نبوی را خیلی قبول ندارم، چون در یک باشگاه سیاسی و در یک حزب، افراد سالخورده و توانمند که تجربه و تفکر سیاسی جاف‌افاده دارند، سرمایه‌هایی نیستند که آنها بخواهد به راحتی آنها را دست بدهد. کرباسچی در پاسخ به این سؤال که چه نوع تفکری باعث شد اصلاح‌طلبان در جبهه اصلاحات، خانم منصوری را جایگزین آقای نبوی کنند؟ تصریح کرد: آقای نبوی خودش می‌گوید که «من کلاً ضدانقلابی هستم». آقای نبوی کلاً روش‌های تند و افراطی و برخورد‌های خدافی را قبول نداشت. او در هر انتخابات، قریب به نود درصد نداشت که ما به سمت تحریم انتخابات یا به سمتی برویم که از آن، نوعی بوی مخالفت برمی‌آید. بالاخره بحث‌های زیادی در جبهه اصلاحات مطرح بوده است که من چندان اطلاعی از جزئیات آنها ندارم.

^[1] سیدحسن خمینی ضمن «بفرنج و پیچیده» خواندن شرایط کنونی تأکید کرد: هر لحظه ممکن است شرایط منطقه آستان حوادثی باشد

^[2] سیدحسن خمینی ضمن «بفرنج و پیچیده» خواندن شرایط کنونی تأکید کرد: هر لحظه ممکن است شرایط منطقه آستان حوادثی باشد